Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE REPÚDIO ao discurso do

Presidente da República, senhor Luís Inácio Lula da Silva.

O presidente brasileiro comparou as ações do Estado de Israel com a do

governo nazista da Alemanha na Segunda Guerra.

Em visita à Etiópia, Lula disse: "O que está acontecendo na Faixa de Gaza

e com o povo palestino não existe em nenhum outro momento histórico. Aliás, existiu:

quando o Hitler resolveu matar os judeus."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 26 de fevereiro de 2024.

JUNINHO PREVIDELLI

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 018/2024

Recebido em 26/02/2024

Enviado em ______/____/2024

Ofício n.º _________/2024

ENCAMINHE-SE
26/02/2024

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 26/02/2024